MOÇÃO Nº. 008/2013

 O Vereador que este subscreve,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes, após ouvido
os membros do Augusto Plenário Orlando Estevam de Oliveira,
apresenta Moção de Congratulação a Sra. Marlene Campos
Machado M.D. Presidente do PTB Mulher do Estado de São
Paulo pelo “Dia Internacional da Mulher”, neste ato
representando todas as mulheres do PTB Mulher do
Estado.

 O dia 08 de março “Dia Internacional da
Mulher”, data comemorativa e principalmente de
reconhecimento  à importância da mulher na vida da
humanidade, onde ao longo dos anos assumiu na história um
papel de real magnitude, ao ponto de validar a máxima de que
“por trás de todo grande homem, existe sempre uma grande
mulher”.

 Hoje a mulher ganhou um espaço
próprio na sociedade, participando ativamente de todas as
atividades, é patente esse estado de grandeza e nota-se a
necessidade de sua efetiva participação na vida do mundo
moderno.

Parabenizo a Sra. Marlene Campos
Machado por ser um exemplo de mulher, estendo também a
minha admiração e cumprimento a todas as mulheres
guerreiras que fazem parte do PTB Mulher do nosso Estado de
uma forma muito especial.

Que se de conhecimento desta Moção

através de ofício a Sra. Marlene Campos Machado M.D.
Presidente do PTB Mulher do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2013.

João Batista de Moraes

Vereador